(o) De

g s Pro

Proprietas V.

Panis Vitæ.

Ioan. 6.

Ego sum Panis viuus. Quod intelligitur duobus modis: primò, intransitiuè, veluti loquuntur Theologi, videlicet. *Ego sum panis vita, ego sum via, veritas & vita.* Secundò transitiuè, quia est causa veræ vitæ gratiæ & gloriæ. Ad eundem modum intelligitur illud, quod ait Christus: *Ego sum panis viuus, id est, substantialiter & causaliter.* E huius exemplum subdit S. Cyrillus: quemadmodum frustulum panis alicui liquoris intinctum, totum imbibit naturam & qualitatem talis liquoris; Sic Verbum Dei coniungens se proprie carni, facit illam vivificatricem.

S. Cyrill.

Luc. 22. in

Cat. D.T.

Proprietas VI.

Cibus permanens.

Ioan. 6.

Operamini non cibum, qui perit, sed qui permanet vitam æternam. Quod pariter intelligi potest de cibo hoc Eucharistico, in quantum est Sacramentum secundum effectum principalem communicationis Diuinitatis: nam consumptis speciebus Sacramentalibus recedit Humanitas, ac remanet Diuinitas in animis communicatur. Vnde post sacram communionem magna deuotione & reuerentia te semper conferes: necesse est: non enim elabitur sanctissimum Sacramentum; sed permanet quantum ad vltimum effectum dictum est. Et si non continue mediante communicatione possidemus Corpus Christi; tamen continue possidemus Verbum Dei, ut inquit Irenæus.

Iren. lib. 4.

cap. 74.

Irenæus.

Proprietas VII.

Memoriale Passionis.

Quia tamen in re in sanctissimo Sacramento sit Christus gloriosus, sicut est gloriosus in celo; nihilominus in memoria continet ipsum Christum passum Et ait. fuit principalis causa institutionis sanctissimi Sacramenti: etenim absque fide Passionis nunquam potest esse salus. Quem proposuit Deus propitiatorem per sanguinem ipsius. Quolibet igitur tempore conuenienda erat haec memoria, & tempore legis antiquae Paschali, & tempore nouae legis in sanctissimo Sacramento.

S. Tho. q. 73
Et ait. 5.
Rom. 3.

Proprietas VIII.

Panis B. Virginis.

In Proverbiis ait sanctissima Virgo: Venite, comedite Panem meum. Suus est sub triplici titulo.

Primo, quia est effectus suorum viscerum, suae carnis, sanguinis sui. De carne Maria carnem accepit, & ipsam nobis manducandum dedit.

S. Aug.
Psal. 98.

Secundo, quia, ut asserunt SS. Doctores, finis Principalis, quem habuit Christus in institutione sanctissimi Sacramenti, fuit, ut posset se communicare Matri, ac magis intrare sacra Virginis viscera: & magis propter solam Virginem, quam propter alios omnes venerabile instituit Sacramentum. Totus namque thesaurus Virginis, quamdiu vixit interris, erat sanctissimum Sacramentum, utque sacra se reficeret, saepe Sacramentali, saepe Spirituali. Et, ut